
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 11 de maio de 2017 Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9561C8E0EDB9AFC21329ABDBA2A73C



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº. 355/2017.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 356/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 357/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 358/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 359/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 360/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 366/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 499/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 501/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 502/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 505/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 506/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 508/2017.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 515/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 - RESULTADO DE LICITAÇÃO.

• DECRETO Nº 671/2017.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9561C8E0EDB9AFC21329ABDBA2A73C



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

                                         
EXTRATOS DE CONTRATOS – ABRIL DE 2017 

                                                                                                                                   
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 355/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0111/2017 – DISPENSA N.º 061/2017 
CONTRATO N.º 355/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: SANAR TRANSPORTES E SERVIÇOS 
LTDA - ME – CNPJ: 05.358.959/0001-17– OBJETO: Contratação de empresa para a 
coleta, transporte e destinação final dos resíduos dos grupos A, B e E, gerados 
pelas unidades de Saúde do Município de Uauá/Ba, visando atender à Secretaria 
Municipal de Saúde - VALOR R$: 7.875,00 (sete mil oitocentos e setenta e cinco 
reais)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo 
Municipal de Saúde), Atividades: 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros) e Fonte de 
Recursos: 02; – VIGÊNCIA: 03/04/2017 a 03/06/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
03/04/2017. 
 
                                                                                                                                   

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 356/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0112/2017 – DISPENSA N.º 062/2017 
CONTRATO N.º 356/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: ANDERSON DOS SANTOS DE JESUS 
- ME – CNPJ: 24.435.360/0001-84– OBJETO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de manutenção do Sistema Municipal de Vigilância 
Socioassistencial (SIMVIS), cuja funcionalidade se dará a partir da utilização de 
ferramentas de monitoramento e avaliação, em plataforma Web Cloud Storage, 
com suporte à distância e presencial quando necessário, além da formação de 
servidores para operacionalização do sistema, visando atender à Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza- VALOR R$: 6.800,00 
(seis mil e oitocentos reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de Assistência Social), Atividades: 2.075 
(Gestão Sistema Único Assistência Social - SUAS), Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 
29; – VIGÊNCIA: 03/04/2017 a 31/12/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
03/04/2017. 
 
                                                                                                                                    

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 357/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0113/2017 – DISPENSA N.º 063/2017 
CONTRATO N.º 357/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Marcelo Cardoso Loiola – CPF: 
084.997.795-90– OBJETO: Contratação de pessoa física a prestação de serviços de 
solda elétrica nos veículos e maquinas pesada - VALOR R$: R$ 1.127,00 (um mil 
cento e vinte e sete reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
09.09 (Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos), 
Atividades: 2.046 (Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Transporte e Serviços Públicos), Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros 
serviços de terceiros – Pessoa física) e Fonte de Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 
04/04/2017 a 04/05/2017 – DATA DA ASSINATURA: 04/04/2017. 
 
                                                   
                                                                                                                                   

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432DE510F6F6F3E37BC3BD15EF0A06CD

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 358/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0114/2017 – DISPENSA N.º 064/2017 
CONTRATO N.º 358/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Rafael Rocha de Souza – CPF: 
039.193.435-06 – OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços elétricos para revisão nos ônibus do programa caminho da escola do 
município de Uauá - VALOR R$: 1.869,00 (um mil oitocentos e sessenta e nove 
reais)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 2.029 
(Manutenção das atividades da educação básica), Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 
01; – VIGÊNCIA: 04/04/2017 a 04/05/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
04/04/2017. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 359/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0115/2017 – DISPENSA N.º 065/2017 
CONTRATO N.º 359/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: José Roberto Pereira dos Santos – 
CPF: 675.716.545-72 – OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços de lavagem (lava-jato) nos ônibus do programa caminho da escola do 
município de Uauá - VALOR R$: 974,00 (novecentos e setenta e quatro reais)– 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 2.029 (Manutenção das 
atividades da educação básica), Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros 
serviços de terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 01; – VIGÊNCIA: 
04/04/2017 a 04/05/2017 – DATA DA ASSINATURA: 04/04/2017. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 360/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0116/2017 – DISPENSA N.º 066/2017 
CONTRATO N.º 360/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Carlos Augusto Oliveira dos Santos – 
CPF: 272.296.368-09 – OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços de borracharia (força de pneus), nos equipamentos da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos - VALOR R$: 1.737,00 (um mil 
setecentos e trinta e sete reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços 
Públicos), Atividades: 2.108 (Manutenção maquinas e equipamentos), Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa Física) e Fonte de 
Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 04/04/2017 a 04/05/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
04/04/2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432DE510F6F6F3E37BC3BD15EF0A06CD

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 366/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0121/2017 – DISPENSA N.º 071/2017 
CONTRATO N.º 366/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Dennis Ferreira Macedo – CNPJ: 
25.167.144/0001-68 – OBJETO: contratação de empresa para aquisição de pneus 
para manutenção das ambulâncias e veículos, visando atender a Secretaria 
Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate 
à Pobreza - VALOR R$: 7.014,00 (sete mil e quatorze reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), 
Atividades: 2.013 (Manutenção das ações da saúde), Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 02; Unidade 
Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.068 (Manutenção 
do serviço móvel de urgências e emergências), Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
(Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 14; Unidade Orçamentária: 13.13 
(Fundo Municipal de Assistência Social), Atividades: 2.037 (Gestão do Programa 
Bolsa Família – IGDM), Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) 
e Fonte de Recursos: 29 – VIGÊNCIA: 05/04/2017 a 05/05/2017 – DATA DA 
ASSINATURA: 05/04/2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 499/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0122/2017 – DISPENSA N.º 072/2017 
CONTRATO N.º 499/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MANOEL FILEMON RODRIGUES DA 
SILVEIRA - ME – CNPJ: 13.204.538/0001-60– OBJETO: contratação de empresa 
especializada na realização de exames de radiologia, visando atender à Secretaria 
Municipal de Saúde - VALOR R$: 7.250,00 (sete mil duzentos e cinquenta reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de 
Saúde), Atividades: 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde), Elemento de 
Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica) e Fonte de 
Recursos: 14; Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), 
Atividades: 2.014 (Manutenção do Hospital Municipal), Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica) e Fonte de Recursos: 
02 – VIGÊNCIA: 07/04/2017 a 07/05/2017 – DATA DA ASSINATURA: 07/04/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 501/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0124/2017 – DISPENSA N.º 074/2017 
CONTRATO N.º 501/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Olimpio Jose Cardoso - ME – CNPJ: 
13.698.964/0001-05– OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
baterias automotivas para os ônibus escolares, visando atender à Secretaria 
Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude - VALOR R$: 5.499,00 (cinco 
mil quatrocentos e noventa e nove reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.029 (Manutenção das Atividades da Educação Básica), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 
01; – VIGÊNCIA: 10/04/2017 a 10/05/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
10/04/2017. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432DE510F6F6F3E37BC3BD15EF0A06CD

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 502/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0125/2017 - DISPENSA N.º 075/2017 - 
CONTRATO N.º 502/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Abdias Cardoso dos Santos – ME – 
CNPJ: 03.616.488/0001-74 – OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
serviços de marcenaria na confecção de balcão de madeira tipo MDF, visando 
atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza- 
VALOR R$: 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais)– DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de Assistência 
Social), Atividades: 2.075 (Gestão Sistema Único Assistência Social – SUAS); 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa 
Jurídica) e Fonte de Recursos: 29 – VIGÊNCIA: 11/04/2017 a 11/05/2017 – DATA 
DA ASSINATURA: 11/04/2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 505/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0128/2017 - DISPENSA N.º 078/2017 - 
CONTRATO N.º 505/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Michelle Araujo da Silva - CNPJ sob o 
nº 20.246.135/0001-49 – OBJETO: Contratação de empresa para locação de toldos 
galvanizados com lona medindo 5x5m e 6x6m e palco para apoio à realização da VI 
Feira Regional da Agricultura Familiar no povoado de Lagoa do João Ferreira, 
interior do Município de Uauá nos dias 21 e 22 de Abril de 2017, visando atender à 
Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Agrário – 
Valor: R$ 4.690,00 (quatro mil seiscentos e noventa reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 10.10 (Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e 
Desenvolvimento Agrário), Atividades: 2.994 (Apoio à realização da feira de 
pequenos animais), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 00; VIGÊNCIA: 18/04/2017 a 
18/05/2017 – DATA DA ASSINATURA: 18/04/2017. 
  
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 506/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0129/2017 - DISPENSA N.º 079/2017 - 
CONTRATO N.º 506/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: SAF – SERVIÇOS DE ASSISTENCIA 
FUNERAL LTDA - EPP - CNPJ sob o nº 22.809.876/0010-07– OBJETO: contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços funerários no translado fúnebre 
do corpo do Sr. Pedro de Sena – Valor: R$ 1.405,00 (um mil quatrocentos e cinco 
reais)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.13 (Fundo Municipal de Assistência 
Social), Atividades:2.054 (Benefícios eventuais), Elemento de Despesa: 
3.3.90.32.00 (Material bens ou serviços) e Fonte de Recursos: 00; VIGÊNCIA: 
18/04/2017 a 18/05/2017 – DATA DA ASSINATURA:18/04/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432DE510F6F6F3E37BC3BD15EF0A06CD

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 508/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0131/2017 – DISPENSA N.º 080/2017 
CONTRATO N.º 508/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: COMERCIAL DE 
ELETRODOMÉSTICOS UAUÁ LTDA - ME – CNPJ: 14.908.491/0001-88 – OBJETO: 
Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos para 
guarnecer os imóveis alugados pelos médicos do “Programa Mais Médicos”, criado 
pela Medida Provisória nº 621/2013, convertida na Lei Federal nº 12.871/2013, e 
regulamentado no âmbito municipal pelo Decreto nº 637, de 06 de fevereiro de 
2017, visando atender à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde - VALOR R$: 
3.792,00 (três mil setecentos e noventa e dois reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), 
Atividades: 2.013 (Manutenção das Ações da Saúde), Elemento de Despesa: 
4.4.90.52.00 (Equipamentos e Material Permanente) e Fonte de Recursos: 02; – 
VIGÊNCIA: 19/04/2017 a 19/05/2017 – DATA DA ASSINATURA: 19/04/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 515/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0141/2017 – DISPENSA N.º 083/2017 
CONTRATO N.º 515/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Cristiano Cardoso de Almeida – CPF: 
050.112.474-81 – OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços de lavagem e lubrificação nos veículos leves e nas ambulâncias da 
Prefeitura Municipal de Uauá - VALOR R$: 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 
reais)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.02 (Gabinete do 
Prefeito), Atividades: 2.102 (Manutenção do gabinete do prefeito), Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa Física) e Fonte de 
Recursos: 00; Unidade Orçamentária: 07.07 (Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Finanças), Atividades: 2.005 (Manutenção da 
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças), Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa Física) e Fonte de 
Recursos: 00; Unidade Orçamentária: 08.08 (Secretaria Municipal de Governo e 
prevenção a violência), Atividades: 1.020 (Manutenção da Secretaria Municipal de 
Governo e prevenção à violência), Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros 
serviços de terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 00; Unidade 
Orçamentária: 10.10 (Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e 
Desenvolvimento Agrário), Atividades: 2.051 (Manutenção da Secretaria Municipal 
de Agricultura, Recursos Hídricos e Desenvolvimento Agrário), Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa Física) e Fonte de 
Recursos: 00; Unidade Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 2.029 (Manutenção das atividades da 
educação básica), Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros 
– Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 01; Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo 
Municipal de Assistência Social), Atividades: 2.055 (Manutenção da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza), Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 
01; Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.019 
(Manutenção das ações de atenção básica a saúde - PAB), Elemento de Despesa: 
3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 
02; Unidade Orçamentária: 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.014 
(Manutenção do Hospital Municipal), Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros 
serviços de terceiros – Pessoa Física) e Fonte de Recursos: 02 – VIGÊNCIA: 
26/04/2017 a 30/09/2017 – DATA DA ASSINATURA: 26/04/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

432DE510F6F6F3E37BC3BD15EF0A06CD

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0086/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 

 
O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 559/2017, datado de 02 de 
janeiro de 2017, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório 
deflagrado sob a modalidade Pregão Presencial, autuado sob o nº 015/2017, do tipo 
Menor Preço Por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
fornecimento de medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis para manutenção 
das Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Uauá - BA, sendo vencedora no 
Lote 01 – Focus – Comércio de Medicamentos Ltda. EPP, inscrita no CNPJ nº 
12.989.241/0001-94, com o valor ofertado de R$ 93.700,00 (noventa e três mil e 
setecentos reais); Lote 02 – Stallyn Johnson Borges Gardel – EPP, inscrita no CNPJ 
sob o nº 20.859.696/0001-13, com o valor ofertado de R$ 947.000,00 (novecentos e 
quarenta e sete mil reais); Lote 03 – Focus – Comércio de Medicamentos Ltda. EPP, 
inscrita no CNPJ nº 12.989.241/0001-94, com o valor ofertado de R$ 420.000,00 
(quatrocentos e vinte mil reais); Lote 04 – Stallyn Johnson Borges Gardel – EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 20.859.696/0001-13, com o valor ofertado de R$ 34.400,00 
(trinta e quatro mil e quatrocentos reais); Lote 05 – Focus – Comércio de 
Medicamentos Ltda. EPP, inscrita no CNPJ nº 12.989.241/0001-94, com o valor 
ofertado de R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais); Lote 06 – Stallyn 
Johnson Borges Gardel – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 20.859.696/0001-13, com o 
valor ofertado de R$ 70.000,00 (setenta mil reais); Lote 07 – Focus – Comércio de 
Medicamentos Ltda. EPP, inscrita no CNPJ nº 12.989.241/0001-94, com o valor 
ofertado de R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais); Lote 08 – Stallyn Johnson 
Borges Gardel – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 20.859.696/0001-13, com o valor 
ofertado de R$ 293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais); Lote 09 – Stallyn 
Johnson Borges Gardel – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 20.859.696/0001-13, com o 
valor ofertado de R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais); Lote 10 – Focus – 
Comércio de Medicamentos Ltda. EPP, inscrita no CNPJ nº 12.989.241/0001-94, com 
o valor ofertado de R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais); Lote 11 – Focus 
– Comércio de Medicamentos Ltda. EPP, inscrita no CNPJ nº 12.989.241/0001-94, 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAA74AD901623994D68A646366E42248

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

com o valor ofertado de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais); e Lote 12 – Focus – 
Comércio de Medicamentos Ltda. EPP, inscrita no CNPJ nº 12.989.241/0001-94, com 
o valor ofertado de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
 

 
Uauá-Ba, 02 de maio de 2017. 

 
Max Denys Alves da Silva 

Pregoeiro Oficial 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BAA74AD901623994D68A646366E42248

quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 11 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00643 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 671/2017 

 

“Atribui ao Secretário Municipal de Governo e 

Prevenção a Violência poderes para responder 

interinamente pela Secretaria de Cultura, Turismo 

e Meio Ambiente, e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.° 271/2005 e 

posteriores alterações. 

 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica o Sr. NILO RAMOS MOREIRA DE SOUZA, ocupante do cargo político de 

Secretário Municipal de Governo e Prevenção à Violência, para responder interinamente 

pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Meio Ambiente, até ulterior deliberação. 

Art. 2.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 03 de maio de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9A9561C8E0EDB9AFC21329ABDBA2A73C


		2017-05-11T15:14:03-0300




